证券代码: 603377 证券简称: ST 东时 公告编号: 临 2024-179

转债代码: 113575 转债简称: 东时转债

# 东方时尚驾驶学校股份有限公司 关于公司股票被叠加实施其他风险警示的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

# 重大风险提示:

- 本次叠加其他风险警示,东方时尚驾驶学校股份有限公司(以下简称"公司")股票不停牌。
- 因公司存在资金占用未收回事项,公司股票自 2024 年 12 月 20 日起将被叠加实施其他风险警示,公司股票简称仍为"ST东时",公司股票代码仍为"603377",公司股票交易日涨跌幅限制仍为 5%。
  - 叠加实施其他风险警示后,公司股票继续在风险警示板交易。

# 一、股票种类简称、证券代码以及实施风险警示的起始日

- (一) 股票种类与简称: A 股股票简称仍为"ST东时":
- (二) 股票代码仍为 "603377";
- (三) 叠加实施其他风险警示的起始日: 2024 年 12 月 20 日。

# 二、叠加实施其他风险警示的适用情形

截至 2024 年 11 月底,公司控股股东东方时尚投资有限公司及其关联方通过融资租赁、应收账款保理业务非经营性占用 ST 东时资金,占用余额约为 2.20 亿元,由于公司非经营性资金占用余额达到公司最近一期经审计净资产绝对值 5%以上,且金额超过 1,000 万元,未能在 1 个月内完成清偿,根据《上海证券交易所股票上市规则》第 9.8.1 条相关规定,因公司存在资金占用未收回事项,公司股票将于 2024 年 12 月 20 日起被叠加实施其他风险警示。

#### 三、前期被实施其他风险警示的情形

北京大华国际会计师事务所(特殊普通合伙)对公司 2023 年度财务报告内

部控制的有效性进行审计,并出具了否定意见的《内部控制审计报告》,根据《上海证券交易所股票上市规则》第 9.8.1 条等相关规定,公司股票自 2024 年 5 月 6 日被实施其他风险警示。具体内容详见公司于 2024 年 4 月 30 日披露的《关于实施其他风险警示暨停牌的公告》(公告编号:临 2024-050)。

# 四、 叠加实施其他风险警示的有关事项提示

本次叠加实施其他风险警示,公司股票不停牌。叠加实施其他风险警示后公司股票价格的日涨跌幅限制仍为 5%。叠加实施其他风险警示后公司股票继续在风险警示板交易。

### 五、董事会关于争取撤销本次叠加实施的其他风险警示的意见及主要措施

- 1、积极督促控股股东及其关联方偿还占用资金,尽快消除不利影响,切实 维护公司及广大投资者的利益。
- 2、加强资金管理等内控制度的执行,完善资金支出相关制度。公司将进一步规范财务管理流程,对支付资金额度、用途、去向及审批权限、程序作出明确规定和限制,严格审批程序,明确审批人员职责,堵塞监管漏洞。公司审计部门将定期检查公司及下属分子公司与控股股东、实际控制人或其他关联方资金往来情况,严格监控资金流向,防止和杜绝控股股东及其关联方占用公司资金行为的再次发生。
- 3、针对内部控制缺陷深入开展自查,进一步提升公司治理水平;完善内部控制工作机制,规范授权管理,充分发挥审计委员会和内部审计部门的监督职能,促进公司可持续发展。
- **4**、进一步加强公司管理层及相关业务部门、关键岗位业务人员对相关法规、管理制度、审批流程的学习培训,强化关键人员、关键岗位的规范意识,确保内控制度得以有效执行。

# 六、 实施其他风险警示期间,公司接受投资者咨询的联系方式

公司股票交易被实施其他风险警示期间接受投资者咨询的方式不变,仍通过 投资者热线,上证 E 互动平台等方式接受投资者咨询,主要方式如下:

- 1、联系人:公司董事会办公室
- 2、联系地址: 北京市大兴区金星西路 19号
- 3、咨询电话: 010-53223377

# 4、电子邮箱: dfsscn@126.com

特此公告。

东方时尚驾驶学校股份有限公司董事会 2024 年 12 月 19 日